
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  71  del  22.5.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

RIACCENSIONE IMPIANTI TERMICI DAL 22.05.2013 AL 27.5.2013.  

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventidue del mese di maggio alle ore 15.10 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE A 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 71   del 22.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 30091  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

Il Comune di Lecco è classificato secondo i disposti dell’art. 9 del D.P.R. 412/93 in zona climatica 

E per la quale l’esercizio degli impianti termici è consentito con i seguenti limiti massimi relativi al 

periodo annuale ed alla durata giornaliera di attivazione: 14 ore giornaliere dal 15 ottobre al 15 

aprile; 

 

Visto l’art. 10 comma 1 del D.P.R. n. 412/1993 che recita “in deroga a quanto previsto dall’art. 9, i 

Sindaci, su conforme delibera immediatamente esecutiva della Giunta Comunale, possono 

ampliare, a fronte di comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio e la durata giornaliera di 

attivazione degli impianti termici, sia per i centri abitati, sia per i singoli immobili”; 

 

Richiamata l’ordinanza Sindacale n. 89 dell’11.4.2013 che consentiva, in deroga ai disposti 

normativi, la proroga dell’accensione degli impianti di riscaldamento fino al 22.04.2013; 

 

Visto il perdurare delle condizioni climatiche e le previsioni metereologiche che indicano il 

peggioramento delle condizioni per i prossimi giorni con temperature al di sotto della media 

stagionale che possono arrecare ripercussioni negative sulla salute dei cittadini; 

 

Ritenuto per quanto sopra di autorizzare la riaccensione degli impianti termici; 

 

Visti il D.P.R. n. 412/1993 e ed il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuta propria la competenza visto l’art. 10 comma 1 del D.P.R. n. 412/1993; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) per le motivazione citate in premessa, di autorizzare la riaccensione degli impianti termici, con 

specifica ordinanza sindacale, dal 22.5.2013 al 27.5.2013 compreso, negli edifici pubblici e privati, 

fino ad un massimo di 7 ore al giorno e con le seguenti temperature: 

- 18 °C +1°C di tolleranza per gli edifici adibiti ad attività industriali ed artigianali e 

assimilabili; 

- 20 °C +1 °C di tolleranza per tutti gli altri edifici. 

 

2) di informare la popolazione relativamente ai provvedimenti adottati. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 71   del 22.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

I presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                          IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                        f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 28.5.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  12.6.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 28.5.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   28.5.2013                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


